[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 188/2014

Requer informações acerca das caixas de retenção de água de chuva, e de esgoto, localizadas no canteiro central da Avenida da Amizade, próximo aos números 1.687, 1.949, 1.961 e 2.135, no Bairro Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, essas caixas de retenção de água de chuva e esgoto estão com as tampas de concreto quebradas, com rachaduras, e algumas já afundaram na caixa;

 CONSIDERANDO que, neste trecho da Av. da Amizade, o canteiro central divide as duas cidades, Santa Bárbara D’oeste e Americana.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É do conhecimento da administração a situação das tampas dessas caixas de retenção?

2º) Qual administração é responsável pela manutenção dessas tampas, Santa Bárbara D’Oeste ou Americana?

3º) Se a administração de Santa Bárbara D’Oeste for a responsável, quando a administração realizará a manutenção dessas tampas?

4º) Se a administração de Americana for a responsável, é possível nossa administração acionar a Prefeitura de Americana para realizar a manutenção das tampas?

REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$ - pg. 02/02

5º) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de fevereiro de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 1450/2014 - 21/02/2014 14:00

image2.jpeg

image10.jpeg